
Milé žákyně, milí žáci, 

 

chtěla bych vám tímto dopisem poblahopřát k úspěšnému přijetí na Gymnázium Jiřího 

Ortena v Kutné Hoře. Sice ještě na delší dobu neopustíte školní lavice, přesto počátkem září 

dojde k určitým změnám ve vašem studentském životě. Budete docházet do jiné budovy, 

seznámíte se s novými vyučujícími a hlavně se ocitnete v jiném, vám méně známém, 

kolektivu budoucích spolužáků. Každý začátek je těžký. Nové úkoly, noví učitelé a k tomu 

neznámí spolužáci. Někdy potřebujeme víc času, abychom poznali kamarády mezi 

neznámými tvářemi. Možná právě vám nedělá problémy navázat nové kamarádské vztahy 

nebo naopak patříte mezi ty ostýchavější. Chtěla bych vám usnadnit ty první nejisté dny na 

naší škole a pozvat vás jménem ředitelství gymnázia na dvoudenní pobyt v přírodě, kde se 

prostřednictvím nových her, úkolů a akcí seznámíte nejen s novými spolužáky, ale i 

s třídním učitelem a jinými vyučujícími.  

 

 

 

 

Vážení rodiče, 

 

tato akce není povinná, ale myslím si, že je nutná z hlediska počátečních problémů, 

které s sebou přináší přestup na jinou školu a změna třídního kolektivu. 

Byla bych Vám vděčná, kdybyste svým dětem umožnili účast na této akci a tím jim 

usnadnili první nelehké chvíle na nové škole. Zároveň bych Vás chtěla požádat o finanční 

podporu Vašeho dítěte v případě jeho účasti, která by neměla přesáhnout částku 450,-Kč.  

          Podrobnější informace o místě a čase konání, programové náplni a plné výši finanční 

úhrady obdržíte na třídní schůzce pro studenty budoucích prvních ročníků, která se bude 

konat v 18. 6. 2015 v 17.00 hod. v budově Gymnázia Jiřího Ortena. 

         Děkuji za pochopení a těším se na Vaší spolupráci. 

 

S pozdravem Jana Budajová, výchovná poradkyně.  

 


